
Regionalverkehr Hildesheim GmbH
Tel.: 05121 – 76 42 0

Linie 44 Alfeld - Sibbesse - Hildesheim gültig ab: 02.09.2021
montags bis freitags

S xS F S S F S fr

A Alfeld/Bahnhof-ZOB 5.20 6.20 6.20 7.40 8.20 9.20 10.20 11.20 11.20 12.20 13.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 21.20

A Alfeld/Perkwall/ Sparkasse 5.22 6.22 6.22 7.42 8.22 9.22 10.22 11.22 11.22 12.22 13.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 21.22

A Alfeld/Perkwall/ Sedanstr. 5.24 6.24 6.24 7.44 8.24 9.24 10.24 11.24 11.24 12.24 13.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 21.24
Alfeld/Alter Friedhof 5.26 6.26 6.26 7.46 8.26 9.26 10.26 11.26 11.26 12.26 13.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 21.26
Alfeld/Senator Behrens Str. 5.27 6.27 6.27 7.47 8.27 9.27 10.27 11.27 11.27 12.27 13.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 21.27
Langenholzen 5.29 6.29 6.29 7.49 8.29 9.29 10.29 11.29 11.29 12.29 13.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 21.29
Abzweigung Sack 5.30 6.30 6.30 7.50 8.30 9.30 10.30 11.30 11.30 12.30 13.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 21.30

A Sack/Ortsmitte 5.32 6.32 6.32 7.52 8.32 9.32 10.32 11.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 21.32

A Sack/Oberdorf 5.33 6.33 6.33 7.53 8.33 9.33 10.33 11.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 21.33
Adenstedter Berg 5.38 6.38 6.38 7.58 8.38 9.38 10.38 11.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 21.38
Adenstedt/Alfelder Str. 5.41 6.41 6.41 8.01 8.41 9.41 10.41 11.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 21.41

A Adenstedt/Hildesheimer Str. 5.42 6.42 6.42 8.02 8.42 9.42 10.42 11.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 21.42

A Sellenstedt 5.44 6.44 6.44 8.04 8.44 9.44 10.44 11.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 21.44

A Grafelde 5.46 6.46 6.46 8.06 8.46 9.46 10.46 11.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 21.46

A Wrisbergholzen 5.48 6.48 6.48 8.08 8.48 9.48 10.48 11.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 21.48

A Westfeld/An der Alme 5.51 6.46 6.51 8.11 8.51 9.51 10.51 11.51 11.51 12.51 13.41 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 21.51
Westfeld/Ort 5.52 6.47 6.52 8.12 8.52 9.52 10.52 11.52 11.52 12.52 13.42 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 21.52
Sibbesse/Berliner Str. 5.54 6.49 6.54 6.54 8.14 8.54 9.54 10.54 11.54 11.54 12.54 13.44 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 21.54
Sibbesse/Volksbank an 5.56 6.51 6.56 6.56 8.16 8.56 9.56 10.56 11.56 11.56 12.56 13.46 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 21.56
Sibbesse/Volksbank ab 5.58 6.53 6.58 6.58 6.58 8.18 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 21.58
Abzweigung Möllensen 5.59 6.54 6.59 6.59 6.59 8.19 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 21.59
Altes Forsthaus 6.00 6.55 7.00 7.00 8.20 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 22.00
Diekholzen/Schule 6.07 7.02 7.07 7.07 7.07 8.27 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 22.07
Heidekrug 6.10 7.05 7.10 7.10 8.30 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 22.10
Ochtersum/Forsthaus Steinberg 6.12 7.07 7.12 7.12 7.12 8.32 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 22.12
Ochtersum 6.14 7.09 7.14 7.14 8.34 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 22.14
Ochtersum/Schlesierstraße 6.15 7.10 7.15 7.15 8.35 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 22.15
Hildesheim/Vier Linden 6.18 7.13 7.18 7.18 7.18 8.38 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 22.18
Hildesheim/Dammtor 6.20 7.20 7.20 7.20 8.40 10.20 22.20

A Hildesheim/Museum 6.22 7.22 7.22 7.22 8.42 10.22 22.22

A Hildesheim/Hindenburgplatz 6.24 7.24 7.24 7.24 8.44 10.24 22.24
Hildesheim/Dammtor 7.15 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
Hildesheim/Stadtwerke 7.17 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22
Hildesh./Kardinal-Bertram-Str. 7.18 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23

A Hildesheim/Hauptbahnhof-ZOB 6.28 7.20 7.30 7.30 7.30 8.48 10.28 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 22.28
x über Hildesheim / Steingrube fr nur Freitag S verkehrt nur an Schultagen

F verkehrt nur an schulfreien Tagen A rollstuhlgeeignet

ohne Gewähr



Regionalverkehr Hildesheim GmbH
Tel.: 05121 – 76 42 0

Linie 44 Alfeld - Sibbesse - Hildesheim gültig ab: 02.09.2021
sonnabends sonntags

t t

A Alfeld/Bahnhof-ZOB 6.20 7.40 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 21.20 10.20 13.20 16.20 19.20

A Alfeld/Perkwall/ Sparkasse 6.22 7.42 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22 21.22 10.22 13.22 16.22 19.22

A Alfeld/Perkwall/ Sedanstr. 6.24 7.44 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24 21.24 10.24 13.24 16.24 19.24
Alfeld/Alter Friedhof 6.26 7.46 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 21.26 10.26 13.26 16.26 19.26
Alfeld/Senator Behrens Str. 6.27 7.47 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 21.27 10.27 13.27 16.27 19.27
Langenholzen 6.29 7.49 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 21.29 10.29 13.29 16.29 19.29
Abzweigung Sack 6.30 7.50 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 21.30 10.30 13.30 16.30 19.30

A Sack/Ortsmitte 6.32 7.52 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 21.32 10.32 13.32 16.32 19.32

A Sack/Oberdorf 6.33 7.53 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 21.33 10.33 13.33 16.33 19.33
Adenstedter Berg 6.38 7.58 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 21.38 10.38 13.38 16.38
Adenstedt/Alfelder Str. 6.41 8.01 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 21.41 10.41 13.41 16.41

A Adenstedt/Hildesheimer Str. 6.42 8.02 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 21.42 10.42 13.42 16.42

A Sellenstedt 6.44 8.04 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 21.44 10.44 13.44 16.44

A Grafelde 6.46 8.06 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 21.46 10.46 13.46 16.46

A Wrisbergholzen 6.48 8.08 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 21.48 10.48 13.48 16.48

A Westfeld/An der Alme 6.51 8.11 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 21.51 10.51 13.51 16.51
Westfeld/Ort 6.52 8.12 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 21.52 10.52 13.52 16.52
Sibbesse/Berliner Str. 6.54 8.14 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 21.54 10.54 13.54 16.54
Sibbesse/Volksbank an 6.56 8.16 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 21.56 10.56 13.56 16.56
Sibbesse/Volksbank ab 8.18 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 21.58 10.58 13.58 16.58
Abzweigung Möllensen 8.19 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 21.59 10.59 13.59 16.59
Altes Forsthaus 8.20 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 22.00 11.00 14.00 17.00
Diekholzen/Schule 8.27 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 22.07 11.07 14.07 17.07
Heidekrug 8.30 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 22.10 11.10 14.10 17.10
Ochtersum/Forsthaus Steinberg 8.32 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 22.12 11.12 14.12 17.12
Ochtersum 8.34 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 22.14 11.14 14.14 17.14
Ochtersum/Schlesierstraße 8.35 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 22.15 11.15 14.15 17.15
Hildesheim/Vier Linden 8.38 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 22.18 11.18 14.18 17.18
Hildesheim/Dammtor 8.40 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 22.20 11.20 14.20 17.20

A Hildesheim/Museum 8.42 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 22.22 11.22 14.22 17.22

A Hildesheim/Hindenburgplatz 8.44 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 22.24 11.24 14.24 17.24
Hildesheim/Dammtor
Hildesheim/Stadtwerke
Hildesh./Kardinal-Bertram-Str.

A Hildesheim/Hauptbahnhof-ZOB 8.48 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 22.28 11.28 14.28 17.28

t Anruf-Sammeltaxi: Fahrtwunsch bis 60 Min. vor Abfahrt anmelden unter Tele-
fon 05121 / 76420

A rollstuhlgeeignet

ohne Gewähr


